1

КОТЛАССКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2020 г. № 87/527-4
Котлас

О применении дополнительных форм организации голосования на

выборах Губернатора Архангельской области

Руководствуясь пунктом 1.5 Порядка досрочного голосования

избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм

организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый

день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля

2020 года № 260/1916-7 (даоее – Порядок), постановлением избирательной

комиссии Архангельской области от 6 августа 2020 года № 171/979-6 «О

применении дополнительных форм организации голосования на выборах

Губернатора Архангельской области», Котласская районная территориальная

избирательная комиссия постановляет:

1. Провести 12 сентября 2020 года досрочное голосование в

соответствии с подпунктом 4 пункта 1.2 Порядка на избирательных участках

согласно приложению 1.

Установить время проведения досрочного голосования групп

избирателей, которые проживают в населенных пунктах и иных местах, где

отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с

которыми затруднено, с 8.00 до 14.00 часов.

2. Провести 11 и 12 сентября 2020 года досрочное голосование в

соответствии с подпунктом 2 пункта 1.2 Порядка на избирательных участках

с № 421 по № 440.

Установить время проведения досрочного голосования в помещении

для голосования с 8.00 до 20.00 часов.

2

Для участковых избирательных комиссий избирательных участков,

указанных в приложении 1, время проведения голосования в помещении для

голосования 12 сентября установить 14.00 до 20.00 часов.

3. Председателям участковых избирательных комиссий довести

информацию об установленном режиме работы, датах, времени и адресах, по

которым будет проводиться досрочное голосование, до всеобщего сведения,

в том числе до сведения избирателей путем размещения объявлений в

доступных для всех местах, в том числе в непосредственной близости от

помещения для голосования.

4. Определить для каждой участковой избирательной комиссии

количество переносных ящиков для организации досрочного голосования в

соответствии с пунктом 2 согласно приложению 2.

5. Участковым избирательным комиссиям при проведении досрочного

голосования в помещении участковой избирательной комиссии 11 и 12

сентября 2020 года использовать стационарные либо переносные ящики для

голосования.

6. Направить настоящее постановление в участковые избирательные

комиссии.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 Т.В.Брехова

Л.В.Лахтионова

3

Приложение 1

к постановлению Котласской районной

 территориальной избирательной комиссии

от 17.08.2020 № 87/527-4

Номер

избирательного

участка

Адрес места нахождения

помещения для голосования

Населенные пункты, место нахождения

избирателей, где проводится досрочное

голосование отдельных групп избирателей

421 Архангельская область,

Котласский район,

г. Сольвычегодск, ул. Ленина,

23

дер. Заболотье, Княжа, Горбуниха,

Першаковская, Михеевская, Михалево,

Фильки-Щелкуново, Абрамиха, Берег,

Городище, Поздышево, Шаманиха,

Нюба, Козловка-2, Шешурово, Икса

Мельница, Погорелка Малая, Погорелка

Большая

424 Архангельская область,

Котласский район,

пос Харитоново, ул. Кирова, 30

дер. Задовая, Княжица, Новиково

425 Архангельская область,

Котласский район,

пос. Приводино,

ул. Рощинская, 42

д.Вахонино, Егово, Починок Сидоров,

Прела, Малое Михалево, Большое

Михалево

427 Архангельская область,

Котласский район,

дер. Куимиха, ул. Школьная, 27

дер. Бугино, Вондокурье, Забелье,

Межник, Нарадцево, Новое Село,

Ногинская, Словенское, Стрекалово

433 Архангельская область,

Котласский район,

дер. Федотовская, ул. Рубцова,

28

д.Молодиловская, Гусево,

Пощуповская, Ивановская, Канза

Старая, Канза Новая, Артюковская,

Кунчаевская, Харитоново, Забелинская

434 Архангельская область,

Котласский район,

дер. Печерино, ул. Южная, 1А

д.Нечаиха, Степанидово, Сухой Бор,

Красная Гора (Туровецкий ПНД – дом-

интернат)

435 Архангельская область,

Котласский район, пос.

Шипицыно, ул. Школьная, 12

д.Уртомаж, Новинки, Белые, Усть-

Курья

439 Архангельская область,

Котласский район,

пос. Черемушский, ул. Южная,

21

дер. Макарово, Кириллово, Коченьга,

ж/д станция Ватса

440 Архангельская область,

Котласский район, пос. Борки,

ул. Центральная, 4

д.Ивовец, Хаминово, Зыкова Гора,

Наволок, Нырма, Посна, Прилук,

Сосновская, Шобья, Язинецкая Гора,

ж/д станция Блок-Пост

4

Приложение 2

к постановлению Котласской районной

 территориальной избирательной комиссии

от 17.08.2020 № 87/527-4

Количество переносных ящиков для проведения досрочного голосования

Номер

избирательного

участка

Наименование участковой

избирательной комиссии

Число избирателей,

зарегистрированных по

состоянию на 01.01.2020

Количество переносных

ящиков для

голосования

421 Сольвычегодская 2176 1

424 Харитоновская 971 1

425 Приводинская 1250 1

427 Удимская сельская 830 1

433 Забелинская 574 1

434 Печеринская 159 1

435 Шипицынская 1367 1

439 Черемушская 831 1

440 Борковская 343 1